‘Athiyyah al-Ruhaibī dalam daftar guru-guru Nawawi al-Bantanī.14

Perhatian Nawawi al-Bantanī terhadap bidang teologi Islam atau

ushuluddin cukup tinggi. Agaknya, hal ini tidak dapat dilepaskan dari pengaruh

para guru dalam bidang ini seperti Syaikh Ahmad Nahrawi yang bernama

lengkap Ahmad bin ‘Abd al-Rahmān al-Nahrawī (w. 1284 H./1867 M.). Ia

merupakan ulama kelahiran Mesir, pengarang kitab al-Durr al-Farīd Fī ‘Aqā’id

Ahl al-Tauhīd. Kitab ini diberi anotasi oleh Nawawi al-Bantanī, diterbitkan

11 Sri Mulyati, “Sufism in Indonesia: An Analysis of Nawawi al-Bantani’s Salâlim al-

Fudalâ”, h. 28.

Hal ini terekam dalam bait berikut:

Abyātuhā maizun bi ‘add al-jumali

Bait-baitnya berjumlah 57 dengan sistem hitungan abajadun

Tārīkhuhā li hayyun ghurrin jumali

Tahun selesai penyusunannya adalah 1258 Hijriah

Tahun selesainya penulisan kitab ‘Aqīdat Al-‘Awāmm sebagaimana

disebut dalam syair adalah pada tahun 1258 hijriah atau sekitar tahun 1842

Masehi. Dengan demikian berarti kitab ini selesai ditulis saat usia Sayyid Ahmad

al-Marzūqī sekitar 51 tahun. Bisa jadi, penulisan kitab ini dilakukan di